
Förslag till ämne för uppsatser på grund och avancerad nivå 

 

MARIA ÖPPENVÅRDSMOTTAGNING I NORDÖSTRA SKÅNE 

I samarbete mellan Region Skåne och kommunerna nordost startar under februari 2012 Maria 
öppenvårdsmottagning för ungdomar och unga vuxna med drogrelaterade problem (missbruk, 
riskbruk och beroende) i åldern 16‐29 år. Mottagningen kommer rent fysiskt att ligga i Hässleholm.   

 

Bakgrund 

Antalet personer med riskbruk, missbruk och beroende ökar i Sverige vilket syns inom sjukvården 
och socialtjänsten genom att behov och efterfrågan på behandling ökar. Missbruksutredningen (SOU 
2011:31) bedömer att de hjälpande insatserna, ex. socialtjänst och sjukvård, endast når ca en 
femtedel av de personer som behöver hjälp för drogrelaterade problem. Det finns även 
evidensbaserad behandling för barn och unga som inte används, eller underanvänds i Sverige idag 
(Richter 2011). Det finns alltså en tydlig potential att utveckla och effektivisera vården för denna 
målgrupp.       

 

Den aktuella verksamheten 

Verksamhetens målsättning är att samordna vård och behandlingsinsatser och öka tillgängligheten 
för ungdomar med drogrelaterade problem samt att effektivt förebygga och behandla alkohol‐ och 
drogrelaterade problem. Verksamheten ska också stötta ungdomar att fortsätta skolgång och 
förbereda för arbetsmarknaden och egen försörjning. Verksamheten kommer att drivas i 
projektform i tre år för att sedan ingå som i den ordinarie verksamheten. 

 

Data som kommer att samlas och vara tillgängliga för uppsatser 

• Bandinspelningar av diskussionerna kring mål och arbetsformer som sker under personalens 
introduktion 

• Projektledarnas dagboksanteckningar 

• Minnesanteckningar från styrgruppens möten 

• Avidentifierade uppgifter om de ungdomar som söker till verksamheten och den behandling 
som ges 

Ytterligare data som kan bli möjliga för studenter att samla 

• Intervjuer med projektledare och personal 

 

 



Exempel på frågeställningar till uppsatser 

‐ Att starta ett samverkansprojekt – vilka var målsättningarna och hur blev det?  
‐ Vilka söker sig till mottagningen och vilka insatser görs? 
‐ Vilka svårigheter och möjligheter möter projektledarna i vardagen? 

 

För ytterligare information kontakta Anna‐Karin Edberg, chef forskningsplattformen för Hälsa i 
Samverkan, Högskolan Kristianstad: anna‐karin.edberg@hkr.se 

Kontaktperson vid Socialförvaltningen i Hässleholm: Martin Göransson, biträdande enhetschef  

Kontaktperson vid Psykiatriska kliniken Hässleholm: Ingela Haraldsson, enhetschef  

 


